
RURABILANDIA  SRL 

SOCIETA’   AGRICOLA                                                          

Sede legale: Via Pietro Baiocchi  n. 29 -  64032 ATRI  (TE) Tel. 085/ 87232 
Sede operativa: Via Europa Unita n. 28 -  64032 ATRI  (TE) Tel. 085/ 8709833 

   e-mail: info@rurabilandia.it - pec: rurabilandia@pec.it - C.F./ P.IVA 02120360678 
AUTORIZZAZIONE PROVVISORIA COMUNE DI ATRI N.04 del 28/04/22  

ISCRIZIONE FATTORIE SOCIALI  ABRUZZO N. DPG022/99 DEL 12/07/2022 
ISCRIZIONE FATTORIE DIDATTICHE  ABRUZZO PROT.  N. RA/111254 del 22/03/2022 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DECISIONI DELL’AMMINISTRAZIONE UNICO 

N. 7 DEL 30/12/2025 

 

Oggetto: ATTIVITÀ DI SUPPORTO AGLI UFFICI NELL’AMBITO DELLA COMUNICAZIONE 
E DIVULGAZIONE DELLE ATTIVITÀ E DEI PROGETTI, AL FINE DI GARANTIRE 
UNA CORRETTA INFORMAZIONE AI CITTADINI – APPROVAZIONE 
CONTRATTO DI COLLABORAZIONE. DOTT.SSA  EVELINA FRISA ANNO 2026. 

 

L’anno 2025, addì trenta del mese di Dicembre alle ore 10,30 presso la sede legale di Rurabilandia 
Srl Società Agricola sita in Atri (Te), Via Pietro Baiocchi n. 29, il sottoscritto Agrot. Luciano Filiani, 
in qualità di Amministratore Unico della predetta Rurabilandia Srl, nominato con deliberazione del 
socio unico, Asp n. 2 di Teramo, n. 8 del 28/02/2022, alla presenza della Dott.ssa Alessandra Troiani 
che assiste con funzioni di segretario, delibera sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

ATTIVITÀ DI SUPPORTO AGLI UFFICI NELL’AMBITO DELLA COMUNICAZIONE E 
DIVULGAZIONE DELLE ATTIVITÀ E DEI PROGETTI, AL FINE DI GARANTIRE UNA 
CORRETTA INFORMAZIONE AI CITTADINI – APPROVAZIONE CONTRATTO DI 
COLLABORAZIONE. DOTT.SSA  EVELINA FRISA ANNO 2026. 

Sul punto all’Ordine del Giorno: 

Visto: 

 la Deliberazione del CdA del Socio Unico n. 8 del 28/02/2022; 

 VISTO: 

che Rurabilandia ha come finalità anche la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma integrata di 
servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, residenziale e semi 
residenziale, nell’area della maternità, infanzia, adolescenza, età adulta ed anziana, rivolti ai soggetti predetti; 

Premesso che Rurabilandia,  realizza molti progetti finalizzati all’inclusione sociale e diffusione delle enormi 
potenzialità e capacità delle ragazze e dei ragazzi con disabilità; 

che Rurabilandia e gli uffici preposti, non hanno possibilità e competenza specifica per effettuare una capillare 
divulgazione delle attività svolte, al fine di raggiungere tutti i cittadini e non solo le persone direttamente 
interessate;  

RITENUTO - di dover procedere all’individuazione dell’incarico a un professionista esperto degli aspetti legati 
alla comunicazione istituzionale ed alla divulgazione dei progetti e delle attività svolte da Rurabilandia 
nell’ambito della propria mission; 

CONTATTATA - per le vie brevi la Dott.ssa Evelina Frisa, codice fiscale FRSVLN82T69L103E, partita IVA 
01821510672, giornalista professionista con studio in Contrada Vorghe n. 22/24 di Castiglione Messer 
Raimondo (TE), la quale ha manifestato la propria disponibilità all’assunzione dell’incarico di Supporto alla 
comunicazione, per l’importo complessivo pari a € 180,00/mese oltre contributo previdenziale e recupero bollo, 
senza applicazione dell’IVA ai sensi dell’articolo 1, comma 58, Legge n. 190/2014;  



RURABILANDIA  SRL 

SOCIETA’   AGRICOLA                                                          

Sede legale: Via Pietro Baiocchi  n. 29 -  64032 ATRI  (TE) Tel. 085/ 87232 
Sede operativa: Via Europa Unita n. 28 -  64032 ATRI  (TE) Tel. 085/ 8709833 

   e-mail: info@rurabilandia.it - pec: rurabilandia@pec.it - C.F./ P.IVA 02120360678 
AUTORIZZAZIONE PROVVISORIA COMUNE DI ATRI N.04 del 28/04/22  

ISCRIZIONE FATTORIE SOCIALI  ABRUZZO N. DPG022/99 DEL 12/07/2022 
ISCRIZIONE FATTORIE DIDATTICHE  ABRUZZO PROT.  N. RA/111254 del 22/03/2022 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
RITENUTO - opportuno incaricare la Dott.ssa Evelina Frisa, stante la competenza ed esperienza dimostrate nel 
la propria attività professionale di giornalista, quale Supporto alle attività di comunicazione e divulgazione alle 
testate giornalistiche di tutte le attività sociali svolte dall’ASP, al fine di raggiungere tutti i cittadini;  

D E L I B E R A 

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

di prendere atto ed approvare la disponibilità all’assunzione dell’incarico specificato nelle premesse, da parte 
della Dott.ssa Evelina Frisa, codice fiscale FRSVLN82T69L103E, partita IVA 01821510672, giornalista 
professionista con studio in Contrada Vorghe n. 22/24 di Castiglione Messer Raimondo (TE), per l’importo 
complessivo pari a € 180,00/mese oltre contributo previdenziale e recupero bollo, senza applicazione dell’IVA 
ai sensi dell’articolo 1, comma 58, Legge n. 190/2014;  

di affidare al predetto professionista l’incarico di cui al punto precedente, con decorrenza dal 01/01/2026 e fino 
al 31/12/2026;  

 di stabilire quale forma di contratto, la sottoscrizione del presente atto di affidamento ai sensi dell’art. 32, 
comma 14, del decreto legislativo 50/2016;  

di dare atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di nullità del contratto, gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

di prendere atto e di approvare il contratto di collaborazione, redatto in data 18/12/2025 dal sottoscritto 
Amministratore Unico e dalla Dott.ssa Evelina Frisa allegato “A” al presente verbale; 

di dare atto che ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo 
pretorio on line per 15 giorni secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti. 
 

di dare mandato alle strutture competenti di curare la diffusione e applicazione delle disposizioni adottate. 

 

Il Segretario L’Amministratore Unico 
F.to  Dott.ssa Alessandra Troiani F.to Agrot. Luciano Filiani 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3comma 2 del D.L. 39/93        Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3comma 2 del D.L. 39/93 
 

 


